
1 
 

Zápis 
 

z 2. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 15. ledna 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
  
Omluveni:   --- 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 2. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:04 – 10:05) 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Radní Klecanda vznesl dotaz, na který reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že dle jeho 
informací členové Rady HMP přítomni prostřednictvím videokonference budou hlasovat 
„zdvižením ruky“ a zároveň nahlásí ústně na mikrofon svá stanoviska, která budou 
předsedajícím započtena a vyhlášena spolu se stanovisky ostatních členů Rady HMP, 
kteří budou hlasovat prostřednictvím technické aplikace, což bylo všemi přítomnými 
členy Rady HMP akceptováno.  

 
 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:06 – 10:08) 

 
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1362 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07) 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-50175 

 
 
 
Schválení programu 2. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch.  Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                          
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                                
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 2. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zahájil v 10:09 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

3.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k volbě člena dozorčí rady společnosti Obecní dům, a.s. 
 
TISK R-50362  Doba projednávání:  10:10 – 10:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 45 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 10:11 hodin. 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Kolektory Praha, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s., zahájil v 10:12 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 
 
k volbě členů dozorčí rady společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 
TISK R-50366  Doba projednávání:  10:13 – 10:14 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      ROZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 46 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Kolektory Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:14 hodin. 
 
 



5 
 

 
5. Schválení zápisů: 

z 33. jednání Rady HMP ze dne 4. 12. 2023 
z 18. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 22. 12. 2023 

 (10:15 – 10:16) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch.  Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                          
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                                
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na připojení k deklaraci „Bruselská deklarace evropských starostů – Evropská 
městská politika vhodná pro budoucnost“ 
 
TISK R-50428 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka  
                                                                                      odboru PRM MHMP  
                                                                                      Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 47 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k záměru podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Doprava              
2021 - 2027 (OPD3) na realizaci projektu „Rozvoj C-ITS v Praze“ 
 

TISK R-49340 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 48 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na ředitele odboru ODO MHMP, což vzal ředitel 
odboru ODO MHMP na vědomí a dále reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
ke změně ceníků pro zóny placeného stání na území hl.m. Prahy 
 
TISK R-50270 Doba projednávání:  10:22 – 10:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 49 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.   
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagoval radní 
Kovářík.  
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřil k předloženému 
materiálu, na což reagovali primátor hl. m. Prahy a I. náměstek primátora Hřib. 
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 
podporu podnikání a inovací ZHMP vznesla dotaz, na který reagoval I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Hroza reagoval na předchozí vyjádření I. náměstka primátora Hřiba. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP – Z 3803 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 

TISK R-48167 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 50 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

10.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k zamítnutí návrhů změn ÚP – Z 2979, Z 3028 (fáze "návrh", vlna 09) 
 
TISK R-49681 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 51 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval náměstek primátora Hlaváček.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3798 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 30) 
 
TISK R-49806 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 52 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení AZUR HMP č. 8 (fáze „podnět“, samostatně pořizovaná) 
 

TISK R-50028 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 53 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3027 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 
 
TISK R-50120 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 54 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

14.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP – Z 3511 (fáze "návrh", vlna 27) 
 
TISK R-50231 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 55 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

15.  radní Hroza 

 
k návrhu čerpání rozpočtu na rok 2024 v rámci obnovy veřejného osvětlení v projektu        
e-mobility se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-49982 Doba projednávání:  10:43 – 10:45 
PŘIZVANÍ: T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 56 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele na 
veřejnou zakázku "Stavba č. 43928 Gymnázium Na Zatlance; zhotovitel“ a schválení 
úpravy rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 
TISK R-50036 Doba projednávání:  10:46 – 10:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 57 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska, na což reagoval radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 
 

TISK R-50244 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru  
                                                                                      SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 58 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

18.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  
 
TISK R-50457 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 59 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
**************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

Bod č. 19 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 15 schváleného programu 
(10:53 – 10:54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,               
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,     
nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49932 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 60 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v kap. 0581 a 0516 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 61 
 
3. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50294 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 62 
 
4. k předložení žádosti o podporu na projekt "Ukončování OP PPR" do Operačního 
programu Technická pomoc 2021-2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-49678 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 63 
 
5. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50082 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 64 
 
 
 



19 
 

6. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-50104 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 65 
 
7. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 66 
   
8. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50245 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 67 
 
9. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 27 a parc. č. 232/70, oba v k.ú. Černý Most 

− radní Zábranský 
− TISK R-49904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 68 
 
10. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3584/3 o výměře 17 m2, parc. č. 3584/8 o 
výměře 57 m2 a parc. č. 3584/14 o výměře 18 m2 v k.ú. Břevnov 

− radní Zábranský 
− TISK R-49950 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 69 
 
11. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 931/3 v k.ú. 
Písnice z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50041 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 70 
 
12. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2445/10 v k.ú. Hostivař 

− radní Zábranský 
− TISK R-50160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 71 
 
13. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3650/2 v k.ú. Břevnov 

− radní Zábranský 
− TISK R-50217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 72 



20 
 

   
14. k návrhu směny pozemků v k.ú. Košíře mezi hl.m. Prahou a Porsche Immobilien Cz spol. 
s r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-50242 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 73 
 
15. k návrhu na darování tří vozidel užívaných Městskou policií hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 74 
 
 
 

20.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu programu jednání 10. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25. 1. 2024 
 
TISK R-50370 Doba projednávání:  10:55 – 10:57 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 75 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 
 Radní Kovářík požádal, aby materiál Z-11926 s názvem „k návrhu 
změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1362 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07)“, byl vyřazen 
z návrhu programu 10. zasedání ZHMP vzhledem k tomu, že předmětný materiál byl na 
začátku dnešního jednání Rady HMP předkladatelem stažen, což bylo ostatními členy 
Rady HMP akceptováno.   
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 



21 
 

Bod č. 21 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:58-10:59 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
průběžná zpráva o plnění Strategie otevřených dat Magistrátu hl. m. Prahy na období    
2021 - 2025 na základě usnesení č. 1759 ze dne 11.7.2022 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50289 

 
  



22 
 

2. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 15. 1. 2024 v 11:00 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 45 až č. 75 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 25. 1. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                          Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v.r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


